
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 187 / 2019

OGGETTO: ECONOMIA DI SPESA SU IMPEGNI ASSUNTI CON DETERMINAZIONE 
N.256/2018 E N. 320/2018 - SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.6/2019  con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2019 approvato con deliberazione consiliare n.9 
del 26/2/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.30  in  data  1/3/2019  ad  oggetto  “Esame  ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Richiamata  la  determinazione  256/2018 ad  oggetto  “  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
FORNITURA  PASTI  AL  PERSONALE  DOCENTE  IMPIEGATO  NEL  SERVIZIO  MENSA 
SCOLASTICA ”;

Visto l'impegno contabile n.18/2019 di € 4.384,80 sul quale sono state disposte le 
liquidazioni di fatture elettroniche per € 3.689,29 emesse da gennaio a giugno 2019 e 
quindi risulta una economia di spesa di € 695,51;

Richiamata  la  determinazione  n.320/2018  ad  oggetto  “IMPEGNO  DI  SPESA 
DERIVANTE  DALL'APPLICAZIONE  DI  RETTE  AGEVOLATE  SUL  SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA A FAVORE DEGLI UTENTI CON ATTESTAZIONE ISEE INFERIORE A 15000 
EURO. ”

Visto l'impegno contabile n.27/2019 di € 3.000,00 sul quale sono state disposte le 
liquidazioni di fatture elettroniche per € 2.218,64 emesse da gennaio a giugno 2019 e 
quindi risulta una economia di spesa di € 781,36;

Ritenuto di procedere alla rideterminazione degli impegni sopra richiamati;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, 

copia informatica per consultazione



Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto 

DETERMINA
 

1)  di  rideterminare,  a  seguito  di  economia  di  spesa,  l'impegno  assunto  con 
determinazione  n.  256/2018  da  €  4.384,80  a  €  3.689,29  impegno  contabile 
n.18/2019 – cap. 19515 “Servizio di refezione scolastica”;

2)  di  rideterminare,  a  seguito  di  economia  di  spesa,  l'impegno  assunto  con 
determinazione  n.  320/2018  da  €  3.000,00  a  €  2.218,64 impegno  contabile 
n.27/2019 - cap. 19515 “Servizio di refezione scolastica”;

3)  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’ente, ai  sensi del 
D.Lgs 14.03.2013, n. 33; 

3) il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di regolarità contabile.

Dosolo, 30/07/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 187 / 2019

OGGETTO:  ECONOMIA  DI  SPESA  SU  IMPEGNI  ASSUNTI  CON  DETERMINAZIONE 
N.256/2018 E 320/2018 - SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

variazione imp. nn. 18 e 27 assunti al capitolo 19515 “Servizio di refezione scolastica” 
- Missione 04, Programma 06, Titolo 1 – del bilancio di previsione per l’esercizio 2019.

Lì, 03/08/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 187 del 30/07/2019

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  ECONOMIA DI SPESA SU IMPEGNI ASSUNTI CON DETERMINAZIONE 
N.256/2018 E 320/2018 - SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 03/08/2019 al 18/08/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 20/08/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


